Cifras que impactan
Desde la Brianco señala-

ron que el pesaje oficial arrojó 
cifras contundentes que re-
presentan un duro golpe a las 
finanzas del comercio ilegal 
en la zona.

• Peso bruto total: 7 kilos 
con 835 gramos de cannabis.

• Avalúo est imado: 
$78.000.000 (setenta y ocho 

millones de pesos) en el mer-
cado informal regional.

La naturaleza del hallaz-
go —especialmente la forma 
de los bloques de tierra— su-
giere que la sustancia provenía 
de una producción técnica y 
planificada, probablemente 
desmantelada o movilizada 
a toda prisa hacia este espa-